UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH YÊN BÁI

Số:  11 /TB-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Yên Bái, ngày  26  tháng 01 năm 2010

THÔNG BÁO
Về việc quy định treo cờ Tổ quốc

________

Nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2010)  và đón Xuân Canh Dần 2010, Uỷ ban nhân dân tỉnh Yên Bái quy định treo băng zôn, khẩu hiệu, cờ Tổ quốc như sau:

- Tất cả các cơ quan, công sở nhà nước, các Ban của Đảng, các đoàn thể, các tổ chức xã hội, các doanh nghiệp, trường học, bệnh viện, các đơn vị lực lượng vũ trang, các địa phương, các đơn vị Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh treo cờ Tổ quốc, băng zôn, khẩu hiệu (nội dung theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ).

- Tất cả các hộ gia đình nhân dân các dân tộc trong toàn tỉnh treo cờ Tổ quốc.

- Thời gian treo cờ và băng zôn:
+ Đợt 1: Từ ngày 01/02/2010 đến hết ngày 04/01/2010.

+ Đợt 2: Từ ngày 11/02/2010 đến hết ngày 18/02/2010 (Tức ngày 28/12 năm Kỷ Sửu đến ngày 05/01 năm Canh Dần).

Yêu cầu các sở, ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức xã hội, các đơn vị và các địa phương tổ chức triển khai và thông báo tới tất cả cán bộ, nhân dân trong toàn tỉnh biết để thực hiện./.

	Nơi nhận:

- TT Tỉnh uỷ;

- TT HĐND, TT UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể, tổ chức xã hội;

- Các doanh nghiệp địa phương;

- Các doanh nghiệp TW đóng trên địa bàn;

- Các đơn vị vũ trang;

- Đài PTTH, Báo Yên Bái;

- Lưu: VT, VX.
	TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Tiến Sơn